



**VELL INTERNATIONAL GROUP  
A.E.E.H.Σ.**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ  
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ**

**ΤΗΣ 30<sup>ΗΣ</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**(περίοδος 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου – 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2007)**

*VELL INTERNATIONAL GROUP*

*ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ*

*Αρ.Μ.Α.Ε. 15353/06/Β/87/07*

*Τατοΐου 112, Μεταμόρφωση Αττικής, 14452*

*Στοιχεία Ορκωτών Ελεγκτών:*

*Σ.Ο.Α. α.ε.ο.ε., ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΣΜΑΪΛΗΣ*

*Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2007, έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 27<sup>η</sup> Νοεμβρίου 2007.*

<b>Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α</b>		<b>Σελ.</b>
1.	Ισολογισμός της 30 <sup>ης</sup> Ιουνίου 2007.....	3
2.	Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων Α΄ εξαμήνου 2007.....	4
3.	Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Α΄ εξαμήνου 2007.....	6
4.	Κατάσταση Ταμιακών Ροών Α΄ εξαμήνου 2007.....	8
5.	Πρόσθετα Στοιχεία & Πληροφορίες της 30 <sup>ης</sup> Ιουνίου 2007.....	10
6.	Σημειώσεις επί των Ενδιαμέσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30 <sup>ης</sup> Ιουνίου 2007.....	12
	1. Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία.....	12
	2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιαμέσων Οικονομικών Καταστάσεων.....	15
	3. Ενοποίηση.....	16
	4. Ενσώματα πάγια.....	19
	5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	23
	6. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις.....	25
	7. Αποθέματα.....	27
	8. Πελάτες.....	27
	9. Προκαταβολές & λοιπές απαιτήσεις.....	27
	10. Ταμειακά διαθέσιμα ή ισοδύναμα.....	27
	11. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις.....	28
	12. Προμηθευτές.....	29
	13. Λοιπές υποχρεώσεις & μεταβατικοί λογαριασμοί.....	29
	14. Συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα της μέρη.....	30
	15. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	31
	16. Άλλα έσοδα.....	32
	17. Έξοδα κατ΄ είδος.....	32
	18. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....	32
	19. Άλλα έξοδα.....	33
	20. Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό).....	33
	21. Φόρος εισοδήματος.....	33
	22. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....	34
	23. Αναταξινομήσεις κονδυλίων.....	34
	24. Συμμετοχές σε επιχειρήσεις.....	35
	25. Άλλες Πληροφορίες.....	36

**Σημειώνεται ότι όλα τα παρατιθέμενα συγκριτικά στοιχεία προηγούμενης περιόδου στον Όμιλο αφορούν στα στοιχεία της Μητρικής Εταιρείας, καθώς δεν υπήρχε Όμιλος για την αντίστοιχη περίοδο.**

I. Ισολογισμός	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ενσώματα πάγια	4	8.178.579,26	6.312.513,74	6.197.401,51	6.312.513,74
Επενδύσεις σε ακίνητα		49.659,12	51.107,78	49.659,12	51.107,78
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	3.704.597,62	1.981,34	1.688,63	1.981,34
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	3 <sup>a</sup>	2.850,01	2.850,01	5.002.850,01	2.850,01
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	6	332.949,17	265.181,07	332.949,17	265.181,07
Λοιπές απαιτήσεις		64.186,84	19.226,39	13.689,21	19.226,39
		<b>12.332.822,02</b>	<b>6.652.860,33</b>	<b>11.598.237,65</b>	<b>6.652.860,33</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Αποθέματα	7	5.546.011,71	3.726.345,86	3.265.485,70	3.726.345,86
Πελάτες	8	16.467.652,10	11.613.742,91	8.458.737,91	11.613.742,91
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	9	934.740,02	319.721,67	435.516,22	319.721,67
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		1.584,74	1.584,74	1.584,74	1.584,74
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10	4.665.327,94	2.073.843,37	3.793.118,25	2.073.843,37
		<b>27.615.316,51</b>	<b>17.735.238,55</b>	<b>15.954.442,82</b>	<b>17.735.238,55</b>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>39.948.138,53</b>	<b>24.388.098,88</b>	<b>27.552.680,47</b>	<b>24.388.098,88</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		11.383.200,00	11.383.200,00	11.383.200,00	11.383.200,00
Υπέρ το άρτιο		327.190,07	327.190,07	327.190,07	327.190,07
Λοιπά Αποθεματικά		2.484.819,67	2.062.799,21	2.484.819,67	2.062.799,21
Αποτελέσματα εις νέον		-2.277.863,85	-3.898.260,46	-4.332.690,04	-3.898.260,46
		<b>11.917.345,89</b>	<b>9.874.928,82</b>	<b>9.862.519,70</b>	<b>9.874.928,82</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>		<b>11.917.345,89</b>	<b>9.874.928,82</b>	<b>9.862.519,70</b>	<b>9.874.928,82</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης		4.987.931,46	5.302.593,82	4.987.931,46	5.302.593,82
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	11	914.098,41	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		369.402,47	254.455,00	265.042,00	254.455,00
Λοιπές προβλέψεις		394.771,00	394.771,00	394.771,00	394.771,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις & μεταβατικοί λογαριασμοί		2.849.938,23	3.165.153,56	2.848.638,23	3.165.153,56
		<b>9.516.141,57</b>	<b>9.116.973,38</b>	<b>8.496.382,69</b>	<b>9.116.973,38</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές	12	7.205.841,70	4.074.244,78	3.946.551,13	4.074.244,78
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		6.535.333,54	0,00	3.500.000,00	0,00
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης πληρωτέες στην επόμενη χρήση		443.405,86	274.163,00	443.405,86	274.163,00
Τρέχων φόρος εισοδήματος		285.012,90	0,00	0,00	0,00
Λοιπές υποχρεώσεις & μεταβατικοί λογαριασμοί	13	3.965.057,07	1.047.788,90	1.303.821,09	1.047.788,90
Προβλέψεις		80.000,00	0,00	0,00	0,00
		<b>18.514.651,07</b>	<b>5.396.196,68</b>	<b>9.193.778,08</b>	<b>5.396.196,68</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>28.030.792,64</b>	<b>14.513.170,06</b>	<b>17.690.160,77</b>	<b>14.513.170,06</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων</b>		<b>39.948.138,53</b>	<b>24.388.098,88</b>	<b>27.552.680,47</b>	<b>24.388.098,88</b>

2. Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων περιόδου	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
		1.1.2007 – 30.9.2007	1.1.2006 – 30.9.2006	1.7.2007 – 30.9.2007	1.7.2006 – 30.9.2006
Πωλήσεις	15	21.720.285,60	10.233.597,00	6.990.636,74	3.343.500,73
Κόστος πωληθέντων	15	-14.661.025,90	-7.509.168,33	-4.502.898,95	-2.378.571,91
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>7.059.259,70</b>	<b>2.724.428,67</b>	<b>2.487.737,79</b>	<b>964.928,82</b>
Άλλα έσοδα	16	1.045.404,08	1.935.814,99	331.988,59	1.462.568,15
Έξοδα διαθέσεως	17	-4.862.222,72	-2.465.159,37	-1.579.456,36	-733.003,60
Έξοδα διοικήσεως	17	-2.195.386,05	-1.201.464,32	-973.524,41	-371.659,28
Άλλα έξοδα	19	-53.870,26	-1.720.998,94	-29.576,42	-1.374.252,47
		<b>993.184,75</b>	<b>-727.378,97</b>	<b>237.169,19</b>	<b>-51.418,38</b>
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	20	-656.421,09	-337.021,24	-305.127,97	-106.616,66
Κέρδος από εξαγορά θυγατρικής	3 <sup>α</sup>	1.845.692,03	0,00	0,00	0,00
<b>Κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>		<b>2.182.455,69</b>	<b>-1.064.400,21</b>	<b>-67.958,78</b>	<b>-158.035,04</b>
Φόρος εισοδήματος	21	-123.324,29	-111.437,21	-28.694,65	-60.814,08
<b>Καθαρά κέρδη (ζημιές) περιόδου</b>		<b>2.059.131,40</b>	<b>-1.175.837,42</b>	<b>-96.653,43</b>	<b>-218.849,12</b>
<b>Αποδιδόμενο σε:</b>					
Μετόχους μητρικής		2.059.131,40	-1.175.837,42	-96.653,43	-218.849,12
Δικαιώματα μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>2.059.131,40</b>	<b>-1.175.837,42</b>	<b>-96.653,43</b>	<b>-218.849,12</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) κατά μετοχή αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>					
Βασικά σε ευρώ		0,061	-0,035	-0,003	-0,007

2. Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων περιόδου	Σημ.	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
		1.1.2007 – 30.9.2007	1.1.2006 – 30.9.2006	1.7.2007 – 30.9.2007	1.7.2006 – 30.9.2006
Πωλήσεις	15	8.713.242,11	10.233.597,00	2.877.015,79	3.343.500,73
Κόστος πωληθέντων	15	-5.938.425,05	-7.509.168,33	-1.945.928,06	-2.378.571,91
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>2.774.817,06</b>	<b>2.724.428,67</b>	<b>931.087,73</b>	<b>964.928,82</b>
Άλλα έσοδα	16	866.937,04	1.935.814,99	238.479,86	1.462.568,15
Έξοδα διαθέσεως	17	-2.293.659,26	-2.465.159,37	-744.508,18	-733.003,60
Έξοδα διοικήσεως	17	-1.096.157,38	-1.201.464,32	-387.600,78	-371.659,28
Άλλα έξοδα	19	-33.527,24	-1.720.998,94	-27.798,51	-1.374.252,47
		<b>218.410,22</b>	<b>-727.378,97</b>	<b>9.660,12</b>	<b>-51.418,38</b>
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	20	-298.587,44	-337.021,24	-137.525,97	-106.616,66
<b>Κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>		<b>-80.177,22</b>	<b>-1.064.400,21</b>	<b>-127.865,85</b>	<b>-158.035,04</b>
Φόρος εισοδήματος	21	84.482,43	-111.437,21	46.305,04	-60.814,08
<b>Καθαρά κέρδη (ζημιές) περιόδου</b>		<b>4.305,21</b>	<b>-1.175.837,42</b>	<b>-81.560,81</b>	<b>-218.849,12</b>
<b>Αποδιδόμενο σε:</b>					
Μετόχους μητρικής		<b>4.305,21</b>	<b>-1.175.837,42</b>	<b>-81.560,81</b>	<b>-218.849,12</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) κατά μετοχή αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>					
Βασικά σε ευρώ		0,000	-0,035	-0,002	-0,007

<b>3α. Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Ομίλου</b>	<b>Αναλογούντα στους Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας</b>				<b>Δικαιώματα μειοψηφίας</b>	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>
	<b>Μετοχικό Κεφάλαιο</b>	<b>Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο</b>	<b>Άλλα αποθεματικά</b>	<b>Αποτελέσματα εις νέον</b>		
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2006</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>1.640.778,75</b>	<b>-3.419.815,23</b>	<b>0,00</b>	<b>9.931.353,59</b>
Φόρος εισοδήματος απευθείας στην καθαρή θέση				-14.010,00		-14.010,00
<b>Καθαρή ζημία που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.010,00</b>
Καθαρά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9. 2006				-1.175.837,42		-1.175.837,42
<b>Συνολικά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2006</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.189.847,42</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.189.847,42</b>
Μεταφορές σε αποθεματικά			422.020,46	-422.020,46		0,00
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2006</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>2.062.799,21</b>	<b>-5.031.683,11</b>	<b>0,00</b>	<b>8.741.506,17</b>
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2007</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>2.062.799,21</b>	<b>-3.898.260,46</b>	<b>0,00</b>	<b>9.874.928,82</b>
Φόρος εισοδήματος προς και από την καθαρή θέση				-16.714,33		-16.714,33
<b>Καθαρή ζημία που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.714,33</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.714,33</b>
Καθαρά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2007				2.059.131,40		2.059.131,40
<b>Συνολικά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2007</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.042.417,07</b>	<b>0,00</b>	<b>2.042.417,07</b>
Μεταφορές σε αποθεματικά			422.020,46	-422.020,46		0,00
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2007</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>2.484.819,67</b>	<b>-2.277.863,85</b>	<b>0,00</b>	<b>11.917.345,89</b>

<b>3β. Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Εταιρείας</b>	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Άλλα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2006</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>1.640.778,75</b>	<b>-3.419.815,23</b>	<b>9.931.353,59</b>
Φόρος εισοδήματος απευθείας στην καθαρή θέση				-14.010,00	<b>-14.010,00</b>
<b>Καθαρή ζημία που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.010,00</b>	<b>-14.010,00</b>
Καθαρά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9. 2006				-1.175.837,42	<b>-1.175.837,42</b>
<b>Συνολικά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2006</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.189.847,42</b>	<b>-1.189.847,42</b>
Μεταφορές σε αποθεματικά			422.020,46	-422.020,46	<b>0,00</b>
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2006</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>2.062.799,21</b>	<b>-5.031.683,11</b>	<b>8.741.506,17</b>
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2007</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>2.062.799,21</b>	<b>-3.898.260,46</b>	<b>9.874.928,82</b>
Φόρος εισοδήματος προς και από την καθαρή θέση				-16.714,33	<b>-16.714,33</b>
<b>Καθαρή ζημία που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.714,33</b>	<b>-16.714,33</b>
Καθαρά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2007				4.305,21	<b>4.305,21</b>
<b>Συνολικά κέρδη περιόδου 1.1 – 30.9.2007</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.409,12</b>	<b>-12.409,12</b>
Μεταφορές σε αποθεματικά			422.020,46	-422.020,46	<b>0,00</b>
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2007</b>	<b>11.383.200,00</b>	<b>327.190,07</b>	<b>2.484.819,67</b>	<b>-4.332.690,04</b>	<b>9.862.519,70</b>

<b>4. Κατάσταση Ταμιακών Ροών</b> <b>περιόδου 1<sup>ης</sup> Ιανουαρίου – 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>	
	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>		
Κέρδη προ φόρων	2.182.455,69	-1.064.400,21
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>		
Αποσβέσεις	258.444,90	
Προβλέψεις	49.445,20	127.881,93
Συναλλαγματικές διαφορές	-64,30	1.635.110,53
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.207.252,64	-66,57
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	739.340,05	-317.750,90
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i> <i>μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις</i> <i>λειτουργικές δραστηριότητες:</i>		344.182,84
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	527.193,50	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.003.995,56	2.412.883,77
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.548.063,78	254.505,25
<i>Μείον:</i>		-595.342,50
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-663.580,98	
Καταβεβλημένοι φόροι	-246.301,61	-344.830,65
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών)</b> <b>από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.191.739,15</b>	<b>2.452.173,49</b>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-5.000.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-80.042,39	-11.511,66
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	3.268,90	1.235,61
Τόκοι εισπραχθέντες	610,23	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	42.099,86	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών)</b> <b>από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-5.034.063,40</b>	<b>-10.276,05</b>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.529.915,13	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-600.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-145.419,50	-244.715,47
Μερίσματα πληρωθέντα	-195.936,00	-189,35
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών)</b> <b>από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>3.188.559,63</b>	<b>-844.904,82</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση)</b> <b>στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου</b> <b>(α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.346.235,38</b>	<b>1.596.992,62</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>3.319.092,56</b>	<b>335.453,97</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>4.665.327,94</b>	<b>1.932.446,59</b>



<b>4. Κατάσταση Ταμιακών Ροών</b> <i>περιόδου 1<sup>ης</sup> Ιανουαρίου – 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου</i>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>	-80.177,22	-1.064.400,21
Κέρδη προ φόρων		
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>		
Αποσβέσεις	122.502,57	127.881,93
Προβλέψεις	38.092,00	1.635.110,53
Συναλλαγματικές διαφορές	-64,30	-66,57
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-361.560,61	-317.750,90
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	381.506,40	344.182,84
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>		
<i>μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	460.860,16	2.412.883,77
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.017.236,21	254.505,25
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	52.039,96	-595.342,50
<i>Μείον:</i>		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-305.137,10	-344.830,65
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών)</b>	<b>3.325.298,07</b>	<b>2.452.173,49</b>
<b>από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>		
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-5.000.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-5.972,45	-11.511,66
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	3.268,90	1.235,61
Μερίσματα εισπραχθέντα	42.099,86	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών)</b>	<b>-4.960.603,69</b>	<b>-10.276,05</b>
<b>από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>		
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.500.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-600.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-145.419,50	-244.715,47
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-189,35
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών)</b>	<b>3.354.580,50</b>	<b>-844.904,82</b>
<b>από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>		
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση)</b>		
<b>στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου</b>		
<b>(α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.719.274,88</b>	<b>1.596.992,62</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>2.073.843,37</b>	<b>335.453,97</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>3.793.118,25</b>	<b>1.932.446,59</b>

**Οι ακόλουθες σημειώσεις (σελ. 10 έως 37) αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της 30ης Σεπτεμβρίου 2007**

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2007**

1. Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003 έως και 2006. Η θυγατρική ενοποιούμενη εταιρεία «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, Α.Ε.Β.Ε.» έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006.
2. Στα στοιχεία Ταμειακών Ροών της εταιρείας της προηγούμενης περιόδου 01/01/2006-30/09/2006 πραγματοποιήθηκαν ανακατατάξεις κονδυλίων για να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της τρέχουσας περιόδου. (Βλέπε σημείωση 23 Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).
3. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας και του ομίλου.
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 71 άτομα για την εταιρεία και 136 για τον όμιλο, ενώ στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 76 άτομα τόσο για την εταιρεία όσο και για τον όμιλο.
6. Οι συναλλαγές της εταιρείας κατά την περίοδο 01/01/2007-30/09/2007 και τα υπόλοιπα κατά την 30/9/2007, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

<b>Ποσά σε €</b>	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρεία</b>
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	149.764,02	134.587,59
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	49.290,75	152.191,80
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	562.655,52	351.216,99
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	380.511,10	1.855,97
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.090.780,92	450.864,95
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	135,00	135,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	56.987,04	15.656,86

7. Την 22/01/2007 το Δ.Σ. της εταιρείας, αποφάσισε την εξαγορά του συνόλου των μετοχών της εταιρείας με την επωνυμία: «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με αντικείμενο την εισαγωγή και εμπορία ραπτομηχανών, πλεκτομηχανών και ηλεκτρικών οικιακών συσκευών. Η παραπάνω εξαγορά πραγματοποιήθηκε την 8/3/2007. Το τίμημα της εξαγοράς ορίστηκε στο ποσό € 5.000.000 το οποίο έχει καταβληθεί ολοσχερώς στους μετόχους της. Οι μεταβολές που επήλθαν από το παραπάνω εταιρικό γεγονός είναι οι εξής:

Κύκλος Εργασιών		Αποτελέσματα μετά από φόρους & δικαιώματα μειοψηφίας		Καθαρή θέση μετόχων της εταιρείας	
ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ
13.007.043,49	149,28%	2.054.826,19	47.728,83%	2.054.826,19	20,83%

8. Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

Εταιρεία	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Έδρα εταιρείας	Σχέση με μητρική
VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ.	Μητρική	Μητρική	Τατοΐου 112 Μεταμόρφωση Αττικής	Μητρική
ΑΦΟΙ ΒΑΣ.ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ- ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ- ΕΝΔΥΜΑΤΑ, Α.Ε.Β.Ε.	100%	Ολική Ενοποίηση	Τατοΐου 112 Μεταμόρφωση Αττικής	Άμεση

Η κατά 95% θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με έδρα Τατοΐου 112 Μεταμόρφωση Αττικής, δεν περιλαμβάνεται στην ενοποίηση (βλέπε σημείωση 3β ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

9. Στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις συμπεριελήφθη για πρώτη φορά η θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, Α.Ε.Β.Ε.» λόγω εξαγοράς του συνόλου των μετοχών της την 08/03/2007. Στις ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις ενσωματώθηκαν τα αποτελέσματα της παραπάνω θυγατρικής εταιρείας για την περίοδο 08/03/2007 - 30/09/2007.
10. α) Την 05/02/2007 επήλθαν σημαντικές μεταβολές στην μετοχική σύνθεση της Εταιρείας, καθώς ο κύριος μέτοχος κ. Σπυρίδων Τασόγλου μεταβίβασε το 33% των μετοχών της Εταιρείας (ήτοι 11.048.400 ΚΟ μετοχές) προς την αλλοδαπή εταιρεία με την επωνυμία «Asbavel Trading Limited» συμφερόντων κ. Κωνσταντίνου Βελλάνη, καθώς και το 5% των μετοχών της Εταιρείας (ήτοι 1.674.000 ΚΟ μετοχές) προς τον κ. Σοφοκλή Βελάνη. Μετά τις μεταβιβάσεις αυτές ο κ. Σπυρίδων Τασόγλου συμμετέχει πλέον στο κεφάλαιο της Εταιρείας με 11.359.650 ΚΟ Μετοχές ή ποσοστό 33,93 %, πλήν όμως ασκεί τα δικαιώματα ψήφου μόνον 4.663.650 μετοχών ή ποσοστό 13,93%, ενώ τα δικαιώματα ψήφου των υπολοίπων 6.696.000 μετοχών (20% του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας) ασκούνται από την Τράπεζα Κύπρου, ως ενεχυρούχο δανείστρια.

β) Με την από 02 Μαρτίου 2007 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας αποφασίσθηκαν τα παρακάτω: i) η εκλογή νέων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, ii) η αλλαγή της επωνυμίας της εταιρείας από «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» δ.τ. «ΣΠ.ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.-DELONGHI.» σε «VELL INTERNATIONAL GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» δ.τ. «VELL GROUP Α.Ε.».

## 5. Συνοπτικές επεξηγηματικές σημειώσεις

### 1. Γενικές Πληροφορίες για την εταιρεία:

Η Εταιρία ιδρύθηκε στις 25 Μαΐου 1987 (ΦΕΚ 1924/3.7.1987) με την επωνυμία “ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ” και με το διακριτικό τίτλο “ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Α.Ε.”. Κατόπιν, η επωνυμία της Εταιρείας, σύμφωνα με την τροποποίηση του Άρθρου 1 του Αρχικού Καταστατικού που αποφασίσθηκε από τη Τακτική Γενική Συνέλευση της 30.6.1994 (ΦΕΚ 4449/25.7.1994), έγινε ”ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ” και ο διακριτικός τίτλος μετετράπη σε “ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.”. Με την τροποποίηση του Άρθρου 1 του Αρχικού Καταστατικού, που αποφασίσθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 10.3.1995 (Αριθ. Πρωτ. Νομαρχίας 3351/28.3.1995), η επωνυμία της εταιρείας έγινε “ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ” και ο διακριτικός τίτλος “ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε. - DELONGHI”.

Η αρχική έδρα της Εταιρείας ήταν ο Δήμος Κορυδαλλού Αττικής, ενώ η σημερινή της έδρα, σύμφωνα με την τροποποίηση του Άρθρου 3 του Αρχικού Καταστατικού που αποφασίσθηκε από την Τακτική Γενική Συνέλευση της 30.6.1992 (ΦΕΚ 4647/7.10.1992), είναι ο Δήμος Μεταμόρφωσης Αττικής, οδός Τατοΐου 112, Τ.Κ. 144 52, τηλ. (210) 28.84.000.

Με την από 22/01/2007 απόφαση του Δ.Σ. της εταιρείας, αποφασίστηκε η εξαγορά του συνόλου των μετοχών της εταιρείας με την επωνυμία: «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία έχει ως αντικείμενο την εισαγωγή και εμπορία ραπτομηχανών, πλεκτομηχανών και ηλεκτρικών οικιακών συσκευών. Η παραπάνω εξαγορά πραγματοποιήθηκε την 8/3/2007.

Με την από 02 Μαρτίου 2007 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας αποφασίστηκε η αλλαγή της επωνυμίας της εταιρείας από «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» δ.τ. «ΣΠ.ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.-DELONGHI.» σε «VELL INTERNATIONAL GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» δ.τ. «VELL GROUP A.E.»

Η Εταιρία είναι σήμερα καταχωρημένη στα Μητρώα των Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής με αριθμό 15353/06/Β/87/07. Η διάρκεια της Εταιρίας ορίστηκε μέχρι 31.12.2080. Οι μετοχές της εταιρείας είναι κοινές ονομαστικές και εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Η Εταιρεία ασχολείται με την αντιπροσώπευση ξένων οίκων, τις εισαγωγές και τη χονδρική πώληση ηλεκτρικών συσκευών οικιακής χρήσης, κυρίως, αλλά και άλλων σκευών.

Πιο συγκεκριμένα, η εταιρεία δραστηριοποιείται κυρίως στους ακόλουθους τομείς:

α) Εισαγωγή, εμπορία, σχεδίαση, ανάπτυξη και παραγωγή και εξαγωγή πάσης φύσεως ηλεκτρικών συσκευών, κλιματιστικών, θερμαντικών, οπτικοακουστικών και λοιπών συσκευών οικιακής ή και επαγγελματικής χρήσεως καθώς και πάσης φύσεως άλλες οικιακές και επαγγελματικές συσκευές, καθώς και τα πάσης φύσεως αναλώσιμα και ανταλλακτικά τους,

(β) Ανάλυση της διανομής και διάθεσης προϊόντων και εμπορευμάτων παραγωγής τρίτων οίκων, στην Ελλάδα ή και σε χώρες του εξωτερικού, συμπεριλαμβανομένων πάσης φύσεως καταναλωτικών ειδών,

(γ) Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης, συντήρησης ή και επισκευής των προϊόντων και εμπορευμάτων της Εταιρίας,

(δ) Μίσθωση ακινήτων της ιδιοκτησίας ή κατοχής της Εταιρίας, προς κάθε τρίτο φυσικό ή νομικό πρόσωπο,

(ε) Η παροχή υπηρεσιών συντήρησης, υποστήριξης και εκπαίδευσης κ.α.

Σύμφωνα με την κατάταξη της Ε.Σ.Υ.Ε., η εταιρεία ανήκει στον κλάδο «Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών συσκευών» (Κλάδος 514.3, ΣΤΑΚΟΔ – 03).

Η θυγατρική Εταιρεία «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ιδρύθηκε στις 15/9/1986 (Φ.Ε.Κ. 2933/18.9.1896), είχε ως έδρα τον Δήμο Αθηναίων (Δυρραχίου 62, Σεπόλια) ενώ την 2/5/2007 η έδρα της μεταφέρθηκε στο Δήμο Μεταμορφώσεως Αττικής (οδός Τατοΐου 112). Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών Νομαρχίας Αθηνών με ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14324/01/Β/86/6033 και η διάρκειά της σύμφωνα με το Καταστατικό της έχει οριστεί για 50 έτη, ήτοι μέχρι την 15/9/2036.

Πιο συγκεκριμένα, η εταιρεία δραστηριοποιείται κυρίως στους τομείς της εμπορίας πάσης φύσεως ηλεκτρικών συσκευών οικιακής ή και επαγγελματικής χρήσεως και ανταλλακτικών – εξαρτημάτων αυτών και εμπορίας ραπτομηχανών και πλεκτομηχανών και εξαρτημάτων – ανταλλακτικών αυτών.

Η εταιρεία από τις αρχές του έτους 2003 είναι αντιπρόσωπος και αποκλειστικός διανομέας των προϊόντων «Singer» στην Ελλάδα και τα Βαλκάνια. Το όνομα «Singer», με πάνω από 150 χρόνια διεθνούς παρουσίας είναι ένα εμπορικό σήμα μεγάλης αναγνωρισιμότητας και αξιοπιστίας και ενισχύει σημαντικά τη θέση της εταιρείας στον τομέα της εμπορίας ηλεκτρικών ειδών οικιακού εξοπλισμού.

Η Σύνοψη του Διοικητικού Συμβουλίου από την έναρξη της χρήσης, είχε ως εξής:

Όνοματεπώνυμο	Θέση στο Δ.Σ.	Μέλος	Περίοδος	
			Από	Έως
Σπύρος Αν. Τασόγλου	Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος	Εκτελεστικό	1/1/2007	2/3/2007
Νικόλαος Δημ. Μονέος	Αντιπρόεδρος	Εκτελεστικό	1/1/2007	2/3/2007
Μιχαήλ Γ. Κωνσταντινίδης	Μέλος	Μη εκτελεστικό	22/1/2007	2/3/2007
Αγαθάγγελος Σπ. Τασόγλου	Μέλος	Μη εκτελεστικό	1/1/2007	22/1/2007
Κυριακή Χ. Φαρμάκη	Μέλος	Μη εκτελεστικό	1/1/2007	22/1/2007
Δημήτριος Γ. Καρβουντζής	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό	22/1/2007	2/3/2007
Καλλιόπη Χ. Τσιάγκα	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό	23/1/2007	2/3/2007
Ντόκος Π. Γεώργιος	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό	1/1/2007	23/1/2007

Με την από 2/3/2007 έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων, εξελέγη νέο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας, ως ακολούθως:

Όνοματεπώνυμο	Θέση στο Δ.Σ.	Μέλος
Κων/νος Βασ. Βελάνης	Πρόεδρος	Μη εκτελεστικό
Σοφοκλής Βασ. Βελάνης	Δ/νων Σύμβουλος	Εκτελεστικό
Σπυρίδων Αν. Τασόγλου	Αντιπρόεδρος	Εκτελεστικό
Νικόλαος Ταξ. Τσουτσάνης	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό
Κων/νος Δημ. Τζέλλος	Μέλος	Ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό

Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2007, έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 27<sup>η</sup> Νοεμβρίου 2007.

## **2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιαμέσων Οικονομικών Καταστάσεων**

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της **VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ.** και έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) (περιλαμβανομένων και των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Λ.Π.) και των ερμηνειών που έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Π.Χ.Π.), όπως αυτά έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ειδικότερα, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις» και οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και παρουσίασή τους είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές και μεθόδους που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων για τη χρήση που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006.

Οι οικονομικές καταστάσεις Γ' τριμήνου 2007 πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ελεγμένες Οικονομικές Καταστάσεις της 31<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2006, οι οποίες είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας [www.tasoglou.gr](http://www.tasoglou.gr).

### **Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές της διοίκησης:**

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη μελλοντικών γεγονότων - οι οποίες κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα - και επανεξετάζονται σε διαρκή βάση.

### 3. Ενοποίηση

Οι ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της “VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ.” και των θυγατρικών της («Ο Όμιλος») περιλαμβάνουν τις ακόλουθες εταιρείες:

Επωνυμία Εταιρείας	Δραστηριότητα	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Εμπορική	ΕΛΛΑΔΑ	100%	ΟΛΙΚΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ

#### (α) Απόκτηση θυγατρικής – Πρώτη Ενοποίηση

Την 8.3.2007 η “VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ.” προχώρησε στην εξαγορά του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» η οποία εδρεύει στην Μεταμόρφωση Αττικής και δραστηριοποιείται στην εισαγωγή και εμπορία ραπτομηχανών – πλεκτομηχανών και ηλεκτρικών οικιακών συσκευών.

Το τίμημα της εξαγοράς ορίστηκε στο ποσό των ευρώ 5.000.000, το οποίο κατεβλήθη ολοσχερώς στους μετόχους της.

Οι συναλλαγές λογίστηκαν με τη μέθοδο της εξαγοράς και το κέρδος που προέκυψε ευρώ 1.845.692,03 περιλαμβάνεται στα αποτελέσματα χρήσεως του Ομίλου.

Το Καθαρό Κέρδος μετά από φόρους με το οποίο συμμετέχει η εταιρεία «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στα ενοποιημένα αποτελέσματα του Ομίλου από την ημερομηνία απόκτησής της (8.3.2007) έως τη λήξη της περιόδου (30.9.2007) ανήλθε σε ευρώ **211.335,52**

Ο κύκλος εργασιών της ενοποιούμενης Θυγατρικής, για το διάστημα από την έναρξη της περιόδου (01/01/2007), ανήλθε σε € **16.060.427,19**.

Το κέρδος της ενοποιούμενης θυγατρικής για το ίδιο διάστημα (1/1 – 30/9/2007) δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα, καθώς δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων σε αυτήν την ημερομηνία.



Τα περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» όπως διαμορφώθηκαν κατά την ημερομηνία της πρώτης ενσωμάτωσής της έχουν ως εξής:

<b>Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις / Αξία απόκτησης</b>	<b>8/3/2007</b>
Ενσώματα πάγια	1.965.081,73
Άυλα πάγια	3.780.877,39
Αποθέματα	2.346.859,35
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	6.539.628,77
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.245.249,19
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>15.877.696,43</b>
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	93.007,27
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	872.390,93
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	3.003.374,63
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.063.231,57
<b>Σύνολο παθητικού</b>	<b>9.032.004,40</b>
<b>Εύλογη αξία καθαρής θέσης</b>	<b>6.845.692,03</b>
Εύλογη αξία καθαρής θέσης που εξαγοράστηκε	6.845.692,03
Τίμημα εξαγοράς	5.000.000,00
<b>Κέρδος από την απόκτηση θυγατρικής</b>	<b>1.845.692,03</b>

Οι λογιστικές αξίες των ανωτέρω περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. κατά την ημερομηνία της 1<sup>ης</sup> ενσωμάτωσης έχουν ως εξής:

<b>Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις / Λογιστική</b>	<b>8/3/2007</b>
Ενσώματα πάγια	1.965.081,73
Άυλα πάγια	280.877,39
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	72.609,07
Αποθέματα	2.066.859,35
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	6.539.628,77
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.245.249,19
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>12.170.305,50</b>
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	93.007,27
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	0,00
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	3.003.374,63
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.063.231,57
<b>Σύνολο παθητικού</b>	<b>8.159.613,47</b>
<b>Λογιστική αξία καθαρής θέσης</b>	<b>4.010.692,03</b>

**(β) Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις**

Οι επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες στον Ενοποιημένο Ισολογισμό αφορούν στην συμμετοχή της Μητρικής Εταιρείας κατά ποσοστό 95% στην εταιρεία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.».

Αντικείμενο της ομορρύθμου εταιρείας είναι η εμπορία ανταλλακτικών και η παροχή υπηρεσιών service στις συσκευές οικιακής χρήσεως που εισάγει και διαθέτει η VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.H.Σ. στους πελάτες της.

Η Εταιρεία δεν περιλαμβάνει στις ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της, που συντάσσονται σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. τη θυγατρική της «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.», καθώς η εταιρεία αυτή μέχρι σήμερα τηρεί τα ελάχιστα φορολογικά βιβλία και από τα τηρούμενα βιβλία της (Β' Κατηγορίας Κ.Β.Σ.) δεν προκύπτουν οικονομικές καταστάσεις. Το κόστος σύνταξης τέτοιων οικονομικών καταστάσεων είναι δυσανάλογο της ωφέλειας που θα προκύψει, δεδομένου ότι το ποσοστό συμμετοχής του ενεργητικού και του κύκλου εργασιών της ομορρύθμου εταιρείας είναι μικρότερο του 5% των αντιστοίχων μεγεθών των ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Κατά το παρελθόν, για τους ίδιους λόγους και σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Άρθρου 97 παρ. 1 και παρ. 3β του Κ.Ν. 2190/1920 η θυγατρική εταιρεία αυτή δεν συμπεριλαμβανόταν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Η συμμετοχή στη θυγατρική εταιρεία αποτιμάται στα βιβλία της μητρικής εταιρείας στο κόστος κτήσεως και υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης.

Οι συναλλαγές με τη θυγατρική εταιρεία καθώς και οι πάσης φύσεως απαιτήσεις / υποχρεώσεις περιγράφονται στις «Συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών» στη Σημείωση των Οικονομικών Καταστάσεων αριθμ. 14.

## 4. Ενσώματα πάγια

## 4.1 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων

Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2006	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b><u>Αποσβέσιμη Αξία</u></b>					
Αξία την 1.1.2006	1.533.005,48	5.161.174,55	283.810,14	780.519,51	7.758.509,68
(+) Προσθήκες περιόδου	-	-	360,00	12.428,50	12.788,50
(-) Μειώσεις περιόδου	-	-	-12.472,49	-838,24	-13.310,73
<b>Σύνολο 31.12.2006 (α)</b>	<b>1.533.005,48</b>	<b>5.161.174,55</b>	<b>271.697,65</b>	<b>792.109,77</b>	<b>7.757.987,45</b>
<b><u>Αποσβέσεις</u></b>					
Αποσβέσεις την 1.1.2006	0,00	322.573,40	263.668,08	707.043,15	1.293.284,63
(+) Προσθήκες περιόδου	-	129.029,36	9.569,56	26.900,85	165.499,77
(-) Μειώσεις περιόδου	-	-	-12.472,49	-838,20	-13.310,69
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2006 (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>451.602,76</b>	<b>260.765,15</b>	<b>733.105,80</b>	<b>1.445.473,71</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2006 (α)-(β)</b>	<b>1.533.005,48</b>	<b>4.709.571,79</b>	<b>10.932,50</b>	<b>59.003,97</b>	<b>6.312.513,74</b>

## 4.2 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων

Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2007	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια		Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
		/ Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα		
<b><u>Αποσβέσιμη Αξία</u></b>					
Αξία την 1.1.2007	1.533.005,48	5.161.174,55	271.697,65	792.109,77	7.757.987,45
(+) Ενσωμάτωση θυγατρικής	511.650,00	1.194.018,23	29.707,00	383.115,65	2.118.490,88
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	22.879,00	4.000,00	29.422,27	56.301,27
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-1.276,43	-369,68	-1.646,11
<b>Σύνολο 30.9.2007 (α)</b>	<b>2.044.655,48</b>	<b>6.378.071,78</b>	<b>304.128,22</b>	<b>1.204.278,01</b>	<b>9.931.133,49</b>
<b><u>Αποσβέσεις</u></b>					
Αποσβέσεις την 1.1.2007	0,00	451.602,76	260.765,15	733.105,80	1.445.473,71
(+) Ενσωμάτωση θυγατρικής	0,00	0,00	8.857,58	144.551,57	153.409,15
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	113.219,73	7.409,98	34.364,29	154.994,00
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-1.276,42	-46,21	-1.322,63
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2007 (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>564.822,49</b>	<b>275.756,29</b>	<b>911.975,45</b>	<b>1.752.554,23</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2007 (α)-(β)</b>	<b>2.044.655,48</b>	<b>5.813.249,29</b>	<b>28.371,93</b>	<b>292.302,56</b>	<b>8.178.579,26</b>

## 4.3 Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων Εταιρείας

Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2006	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b><u>Αποσβέσιμη Αξία</u></b>					
Αξία την 1.1.2006	1.533.005,48	5.161.174,55	283.810,14	780.519,51	7.758.509,68
(+) Προσθήκες περιόδου	-	-	360,00	12.428,50	12.788,50
(-) Μειώσεις περιόδου	-	-	-12.472,49	-838,24	-13.310,73
<b>Σύνολο 31.12.2006 (α)</b>	<b>1.533.005,48</b>	<b>5.161.174,55</b>	<b>271.697,65</b>	<b>792.109,77</b>	<b>7.757.987,45</b>
<b><u>Αποσβέσεις</u></b>					
Αποσβέσεις 1.1.2006	0,00	322.573,40	263.668,08	707.043,15	1.293.284,63
(+) Προσθήκες περιόδου	-	129.029,36	9.569,56	26.900,85	165.499,77
(-) Μειώσεις περιόδου	-	-	-12.472,49	-838,20	-13.310,69
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2006 (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>451.602,76</b>	<b>260.765,15</b>	<b>733.105,80</b>	<b>1.445.473,71</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2006 (α)-(β)</b>	<b>1.533.005,48</b>	<b>4.709.571,79</b>	<b>10.932,50</b>	<b>59.003,97</b>	<b>6.312.513,74</b>

## 4.4 Πίνακας Μεταβολών Ενσωμάτων Παγίων Εταιρείας

Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2007	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια / Εγκαταστάσεις Κτιρίων	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b>Αποσβέσιμη Αξία</b>					
Αξία την 1.1.2007	1.533.005,48	5.161.174,55	271.697,65	792.109,77	7.757.987,45
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	0,00	0,00	5.385,45	5.385,45
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-1.276,43	-369,68	-1.646,11
<b>Σύνολο 30.9.2007 (α)</b>	<b>1.533.005,48</b>	<b>5.161.174,55</b>	<b>270.421,22</b>	<b>797.125,54</b>	<b>7.761.726,79</b>
<b>Αποσβέσεις</b>					
Αποσβέσεις 1.1.2007	0,00	451.602,76	260.765,15	733.105,80	1.445.473,71
(+) Προσθήκες περιόδου	0,00	96.772,02	6.536,61	16.865,57	120.174,20
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	-1.276,42	-46,21	-1.322,63
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2007 (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>548.374,78</b>	<b>266.025,34</b>	<b>749.925,16</b>	<b>1.564.325,28</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2007 (α)-(β)</b>	<b>1.533.005,48</b>	<b>4.612.799,77</b>	<b>4.395,88</b>	<b>47.200,38</b>	<b>6.197.401,51</b>

## 5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

## 5.1 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων

Ποσά προηγούμενη χρήσεως 2006	Λογισμικά Προγράμματα Η/Υ	Σύνολο
Αξία την 1.1.2006	260.954,34	260.954,34
(+) Προσθήκες περιόδου	697,49	697,49
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
<b>Σύνολο 31.12.2006 (α)</b>	<b>261.651,83</b>	<b>261.651,83</b>
Αποσβέσεις την 1.1.2006	257.214,18	257.214,18
(+) Προσθήκες περιόδου	2.456,31	2.456,31
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2006 (β)</b>	<b>259.670,49</b>	<b>259.670,49</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2006 (α)-(β)</b>	<b>1.981,34</b>	<b>1.981,34</b>

## 5.2 Ενοποιημένος Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων

Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2007	Σήματα	Λογισμικά Προγράμματα Η/Υ	Σύνολο
Αξία την 1.1.2007	0,00	261.651,83	261.651,83
(+) Ενσωμάτωση θυγατρικής	3.500.000,00	368.178,63	3.868.178,63
(+) Προσθήκες περιόδου	-	23.741,13	23.741,13
(-) Μειώσεις περιόδου	-	-	-
<b>Σύνολο 30.9.2007 (α)</b>	<b>3.500.000,00</b>	<b>653.571,59</b>	<b>4.153.571,59</b>
Αποσβέσεις την 1.1.2007	0,00	259.670,49	259.670,49
(+) Ενσωμάτωση θυγατρικής	-	87.301,24	87.301,24
(+) Προσθήκες περιόδου	82.249,60	19.752,64	102.002,24
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00	0,00
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2007(β)</b>	<b>82.249,60</b>	<b>366.724,37</b>	<b>448.973,97</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2007 (α)-(β)</b>	<b>3.417.750,40</b>	<b>286.847,22</b>	<b>3.704.597,62</b>

Τα σήματα αφορούν στο σήμα «Singer» της θυγατρικής εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΣ. ΒΕΛΛΑΝΗ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΠΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΑΙ – ΕΝΔΥΜΑΤΑ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το οποίο της παραχωρήθηκε βάσει σχετικής σύμβασης παραχώρησης άδειας χρήσης σήματος.

Η αξία του σήματος προσδιορίστηκε κατά την ημερομηνία πρώτης ενσωμάτωσης της θυγατρικής εταιρείας (8/3/2007) από σχετική αποτίμηση και οι αποσβέσεις υπολογίζονται από την ημερομηνία απόκτησής του με τη σταθερή μέθοδο στην υπολειπόμενη διάρκεια της σχετικής συμβάσεως (ήτοι μέχρι το 2031).

**5.3 Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων Εταιρείας**

<b>Ποσά προηγούμενη χρήσεως 2006</b>	<b>Λογισμικά Προγράμματα Η/Υ</b>	<b>Σύνολο</b>
<b>Αξία την 1.1.2006</b>	<b>260.954,34</b>	<b>260.954,34</b>
(+) Προσθήκες περιόδου	697,49	697,49
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
<b>Σύνολο 31.12.2006 (α)</b>	<b>261.651,83</b>	<b>261.651,83</b>
<b>Αποσβέσεις την 1.1.2006</b>	<b>257.214,18</b>	<b>257.214,18</b>
(+) Προσθήκες περιόδου	2.456,31	2.456,31
(-) Μειώσεις περιόδου	0,00	0,00
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 31.12.2006 (β)</b>	<b>259.670,49</b>	<b>259.670,49</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2006 (α)-(β)</b>	<b>1.981,34</b>	<b>1.981,34</b>

**5.4 Πίνακας Μεταβολών Αύλων περιουσιακών στοιχείων Εταιρείας**

<b>Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2007</b>	<b>Λογισμικά Προγράμματα Η/Υ</b>	<b>Σύνολο</b>
<b>Αξία την 1.1.2007</b>	<b>261.651,83</b>	<b>261.651,83</b>
(+) Προσθήκες περιόδου	587,00	587,00
(-) Μειώσεις περιόδου		
<b>Σύνολο 30.9.2007 (α)</b>	<b>262.238,83</b>	<b>262.238,83</b>
<b>Αποσβέσεις την 1.1.2007</b>	<b>259.670,49</b>	<b>259.670,49</b>
(+) Προσθήκες περιόδου	879,71	879,71
(-) Μειώσεις περιόδου		0,00
<b>Σωρευμένες Αποσβέσεις 30.9.2007(β)</b>	<b>260.550,20</b>	<b>260.550,20</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30.9.2007 (α)-(β)</b>	<b>1.688,63</b>	<b>1.688,63</b>



**6. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις****(α) Ενοποιημένα στοιχεία**

<b>Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2006</b>	<b>Υπόλοιπο 1/1/2006</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στην καθαρή θέση</b>	<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις</b>				
Έξοδα πολυετούς απόσβεσης	97.175,36	-57.715,14		39.460,22
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	21.291,56	-8.335,55		12.956,01
Αναγνώριση φορολογικής ζημίας προηγούμενων χρήσεων προς συμψηφισμό	218.824,64	131.715,14		350.539,78
Απομείωσης στοιχείων ενεργητικού	9.306,92	-9.306,92		0,00
	<b>346.598,48</b>	<b>56.357,53</b>	<b>0,00</b>	<b>402.956,01</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις</b>				
Χρηματοδοτική μίσθωση ακινήτου	86.490,83	31.291,76	18.973,43	136.756,02
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης	0,00	25,64		25,64
Επενδύσεις σε ακίνητα	223,71	769,57		993,28
	<b>86.714,54</b>	<b>32.086,97</b>	<b>18.973,43</b>	<b>137.774,94</b>
<b>Αναβαλλόμενος φόρος (απαίτηση) 31/12/2006</b>	<b>259.883,94</b>	<b>24.270,56</b>	<b>-18.973,43</b>	<b>265.181,07</b>
<b>Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2007</b>	<b>Υπόλοιπο 1/1/2006</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στην καθαρή θέση</b>	<b>Υπόλοιπο 30/9/2007</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις</b>				
Έξοδα πολυετούς απόσβεσης	39.460,22	-14.925,79		<b>24.534,43</b>
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	12.956,01	2.646,75		<b>15.602,76</b>
Αναγνώριση φορολογικής ζημίας προηγούμενων χρήσεων προς συμψηφισμό	350.539,78	129.409,90		<b>479.949,68</b>
	<b>402.956,01</b>	<b>117.130,86</b>		<b>520.086,87</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις</b>				
Χρηματοδοτική μίσθωση ακινήτου	136.756,02	32.080,81	16.714,33	<b>185.551,16</b>
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης	25,64	-9,56		<b>16,08</b>
Επενδύσεις σε ακίνητα	993,28	577,18		<b>1.570,46</b>
	<b>137.774,94</b>	<b>32.648,43</b>	<b>16.714,33</b>	<b>187.137,70</b>
<b>Αναβαλλόμενος φόρος (απαίτηση) 30/9/2007</b>	<b>265.181,07</b>	<b>84.482,43</b>	<b>-16.714,33</b>	<b>332.949,17</b>

**(β) Εταιρεία**

<b>Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2006</b>	<b>Υπόλοιπο 1/1/2006</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στην καθαρή θέση</b>	<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις</b>				
Έξοδα πολυετούς απόσβεσης	97.175,36	-57.715,14		39.460,22
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	21.291,56	-8.335,55		12.956,01
Αναγνώριση φορολογικής ζημίας προηγούμενων χρήσεων προς συμψηφισμό	218.824,64	131.715,14		350.539,78
Απομείωσης στοιχείων ενεργητικού	9.306,92	-9.306,92		0,00
	<b>346.598,48</b>	<b>56.357,53</b>	<b>0,00</b>	<b>402.956,01</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις</b>				
Χρηματοδοτική μίσθωση ακινήτου	86.490,83	31.291,76	18.973,43	136.756,02
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης	0,00	25,64		25,64
Επενδύσεις σε ακίνητα	223,71	769,57		993,28
	<b>86.714,54</b>	<b>32.086,97</b>	<b>18.973,43</b>	<b>137.774,94</b>
<b>Αναβαλλόμενος φόρος (απαίτηση) 31/12/2006</b>	<b>259.883,94</b>	<b>24.270,56</b>	<b>-18.973,43</b>	<b>265.181,07</b>
<b>Ποσά τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2007</b>	<b>Υπόλοιπο 1/1/2006</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα</b>	<b>Χρέωση / Πίστωση στην καθαρή θέση</b>	<b>Υπόλοιπο 30/9/2007</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις</b>				
Έξοδα πολυετούς απόσβεσης	39.460,22	-14.925,79		24.534,43
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	12.956,01	2.646,75		15.602,76
Αναγνώριση φορολογικής ζημίας προηγούμενων χρήσεων προς συμψηφισμό	350.539,78	129.409,90		479.949,68
	<b>402.956,01</b>	<b>117.130,86</b>		<b>520.086,87</b>
<b>Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις</b>				
Χρηματοδοτική μίσθωση ακινήτου	136.756,02	32.080,81	16.714,33	185.551,16
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης	25,64	-9,56		16,08
Επενδύσεις σε ακίνητα	993,28	577,18		1.570,46
	<b>137.774,94</b>	<b>32.648,43</b>	<b>16.714,33</b>	<b>187.137,70</b>
<b>Αναβαλλόμενος φόρος (απαίτηση) 30/9/2007</b>	<b>265.181,07</b>	<b>84.482,43</b>	<b>-16.714,33</b>	<b>332.949,17</b>

7. Αποθέματα	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
Εμπορεύματα	5.174.401,07	3.286.763,61	3.265.485,70	3.286.763,61
πλέον: Αγορές υπό παραλαβή	371.610,64	439.582,25	0,00	439.582,25
<b>Υπόλοιπο</b>	<b>5.546.011,71</b>	<b>3.726.345,86</b>	<b>3.265.485,70</b>	<b>3.726.345,86</b>

Η εταιρεία αναγνώρισε ποσό € 146.500 για απομείωση των αποθεμάτων κατά τη διάρκεια της περιόδου 1.1 – 30.9.2007. Η ζημιά βάρυνε το κόστος πωληθέντων της κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου.

8. Πελάτες	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
Πελάτες	13.634.066,64	7.688.440,87	5.688.736,53	7.688.440,87
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	527.128,03	407.605,89	351.351,99	407.605,89
Γραμμάτια εισπρακτέα	3.491,40	1.760,84	1.760,84	1.760,84
Επιταγές μεταχρονολογημένες	6348.537,41	6.934.001,69	5.862.459,93	6.934.001,69
<b>Σύνολο</b>	<b>20.513.223,48</b>	<b>15.031.809,29</b>	<b>11.904.309,29</b>	<b>15.031.809,29</b>
Απομείωση απαιτήσεων πελατών	-4.045.571,38	-3.418.066,38	-3.445.571,38	-3.418.066,38
<b>Υπόλοιπο</b>	<b>16.467.652,10</b>	<b>11.613.742,91</b>	<b>8.458.737,91</b>	<b>11.613.742,91</b>

9. Προκαταβολές και Λοιπές απαιτήσεις	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	35.662,49	0,00	0,00	0,00
Λοιπές απαιτήσεις	1.161.779,22	316.968,50	196.361,94	316.968,50
Μεταβατικοί λογαριασμοί	245.362,97	10.817,83	247.218,94	10.817,83
<b>Σύνολο</b>	<b>1.442.804,68</b>	<b>327.786,33</b>	<b>443.580,88</b>	<b>327.786,33</b>
Απομείωση διαφορών χρεωστών	-508.064,66	-8.064,66	-8.064,66	-8.064,66
<b>Υπόλοιπο</b>	<b>934.740,02</b>	<b>319.721,67</b>	<b>435.516,22</b>	<b>319.721,67</b>

10. Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
Ταμείο	47.646,45	9.971,58	9.317,62	9.971,58
Καταθέσεις όψεως & προθεσμίας	4.617.681,49	2.063.871,79	3.783.800,63	2.063.871,79
<b>Σύνολο</b>	<b>4.665.327,94</b>	<b>2.073.843,37</b>	<b>3.793.118,25</b>	<b>2.073.843,37</b>

## 11. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις

## Ενοποιημένα Στοιχεία (τρέχουσας περιόδου)

## Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις

	Υπόλοιπο 1/1/2007	Ενσωμάτωση θυγατρικής	Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα	Χρέωση / Πίστωση στην καθαρή θέση	Υπόλοιπο 30/9/2007
Αποτίμηση αποθεμάτων στην εύλογη αξία	0,00	58.000,00	-8.000		<b>50.000,00</b>
Απομείωση απαιτήσεων	0,00	319.000,00	-58.685,44		<b>260.314,56</b>
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	0,00	27.410,05	-1.319,93		<b>26.090,12</b>
	<b>0,00</b>	<b>404.410,05</b>	<b>-68.005,37</b>	<b>0,00</b>	<b>336.404,68</b>

## Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις

	Υπόλοιπο 1/1/2007	Ενσωμάτωση θυγατρικής	Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα	Χρέωση / Πίστωση στην καθαρή θέση	Υπόλοιπο 30/9/2007
Έξοδα πολυετούς απόσβεσης	0,00	24.815,99	-15.175,23		<b>9.640,76</b>
Αποτίμηση ακινήτου στην εύλογη αξία & διαφορές αποσβέσεων	0,00	306.984,99	42.627,34		<b>349.612,33</b>
Αποτίμηση σήματος στην εύλογη αξία & διαφορές αποσβέσεων	0,00	875.000,00	0,00		<b>875.000,00</b>
Αποτίμηση αποθεμάτων στην εύλογη αξία	0,00	70.000,00	-53.750,00		<b>16.250,00</b>
	<b>0,00</b>	<b>1.276.800,98</b>	<b>-26.297,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1.250.503,09</b>

## Αναβαλλόμενος φόρος (υποχρέωση) 30/9/2007

	<b>0,00</b>	<b>-872.390,93</b>	<b>-41.707,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-914.098,41</b>
--	-------------	--------------------	-------------------	-------------	--------------------

12. Προμηθευτές	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
Προμηθευτές	6.806.173,51	3.669.133,73	3.582.002,70	3.669.133,73
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	36,975,73	0,00	1.855,97	0,00
Προκαταβολές πελατών	65.284,05	74.306,18	65.284,05	74.306,18
Γραμμάτια πληρωτέα	11.362,05	11.362,05	11.362,05	11.362,05
Επιταγές πληρωτέες (μεταχρονολογημένες)	286.046,36	319.442,82	286.046,36	319.442,82
<b>Σύνολο</b>	<b>7.205.841,70</b>	<b>4.074.244,78</b>	<b>3.946.551,13</b>	<b>4.074.244,78</b>

13. Λοιπές υποχρεώσεις & μεταβατικοί λογαριασμοί	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
Υποχρεώσεις από φόρους και τέλη	202.639,97	97.015,63	84.532,05	97.015,63
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	81.332,03	93.261,35	40.826,56	93.261,35
Μερίσματα πληρωτέα	5.047,35	5.047,35	5.047,35	5.047,35
Μερίσματα πληρωτέα προς συνδεδεμένα μέρη	343.535,37	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	56.987,04	152.728,63	15.656,86	152.728,63
Αξία μετοχών προς απόδοση λόγω μείωσης κεφαλαίου	79.264,50	79.264,50	79.264,50	79.264,50
Πιστωτές διάφοροι	1.120.701,57	137.875,53	34.151,99	137.875,53
Κέρδη από εκποίηση παγίων *	422.020,44	422.020,44	422.020,44	422.020,44
Έξοδα χρήσεως δουλεμένα	581.901,35	60.575,47	245.431,17	60.575,47
Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί	1.071.627,45	0,00	376.890,17	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>3.965.057,07</b>	<b>1.047.788,90</b>	<b>1.303.821,09</b>	<b>1.047.788,90</b>

\* Στα κέρδη από εκποίηση παγίων της εταιρείας περιλαμβάνεται η βραχυπρόθεσμη αναλογία του κέρδους από την εκποίηση ακινήτου με επαναμίσθωση & δικαίωμα επαναγοράς (sale & lease back).

14. Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα της μέρη	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
<b>Α) ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ</b>				
1. Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών προς θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	53.390,19	88.612,20	53.390,19	88.612,20
2. Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών προς θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	80.800,17	0,00
3. Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	96.373,83	0,00	397,23	0,00
1. Αγορές αγαθών & υπηρεσιών από θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	93.142,40	80.953,54	88.544,43	80.953,54
2. Αγορές αγαθών & υπηρεσιών από θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	63.647,37	0,00
3. Αγορές αγαθών & υπηρεσιών από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	- 43.851,65	0,00	0,00	0,00
<b>Β) ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>				
1. Απαιτήσεις από θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	328.756,61	469.657,20	328.756,61	469.657,20
2. Απαιτήσεις από θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	21.987,68	0,00
3. Απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	233.898,91	0,00	472,70	0,00
1. Υποχρεώσεις προς θυγατρική εταιρεία (ενοποιούμενη)	0,00	0,00	1.855,97	0,00
2. Υποχρεώσεις προς θυγατρική εταιρεία (μη ενοποιούμενη)	5.471,61	9.690,29	0,00	9.690,29
3. Υποχρεώσεις προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	31.504,12	0,00	0,00	0,00
4. Υποχρέωση προς μετόχους ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας από πληρωτέα μερίσματα	343.535,37	0,00	0,00	0,00
<b>Γ) ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ &amp; ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ</b>				
1. Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1.090.780,92	478.733,74	450.864,95	478.733,74
2. Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	135,00	710,11	135,00	710,11
3. Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης (οφειλόμενα ποσά αμοιβών και λοιπών παροχών)	56.987,04	57.379,40	15.656,86	57.379,40

## Αποτελέσματα περιόδου

15. Πληροφόρηση κατά Τομέα – Γεωγραφική Περιοχή	Ο ΟΜΙΛΟΣ					Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30.9.2007			30.9.2006		30.9.2007		30.9.2006	
	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Λοιπές Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Τρίτες Χώρες	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Τρίτες Χώρες	Χώρες Ζώνης Ευρώ	Τρίτες Χώρες
Κύκλος Εργασιών (Πωλήσεις)	20.582.325,66	873.623,17	264.336,77	10.230.549,40	3.047,60	8.703.087,39	10.154,72	10.230.549,40	3.047,60
Κόστος πωληθέντων	-13.760.329,40	-696.538,02	-204.158,48	-7.506.744,15	-2.424,18	-5.928.665,77	-9.759,28	-7.506.744,15	-2.424,18
<b>Μικτά Κέρδη</b>	<b>6.821.996,26</b>	<b>177.085,15</b>	<b>60.178,29</b>	<b>2.723.805,25</b>	<b>623,42</b>	<b>2.774.421,62</b>	<b>395,44</b>	<b>2.723.805,25</b>	<b>623,42</b>
Άλλα έσοδα	1.045.404,08	0,00	0,00	1.935.814,99	0,00	866.937,04	0,00	1.935.814,99	0,00
Έξοδα διαθέσεως	-4.770.089,01	-52.512,43	-39.621,28	-2.464.967,37	-192,00	-2.293.422,30	-236,96	-2.464.967,37	-192,00
Έξοδα διοικήσεως	-2.156.377,77	-25.634,01	-13.374,27	-1.201.464,32	0,00	-1.096.157,38	0,00	-1.201.464,32	0,00
Άλλα έξοδα	-53.870,26	0,00	0,00	-1.720.998,94	0,00	-33.527,24	0,00	-1.720.998,94	0,00
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>887.063,30</b>	<b>98.938,71</b>	<b>7.182,74</b>	<b>-727.810,39</b>	<b>431,42</b>	<b>218.251,74</b>	<b>158,48</b>	<b>-727.810,39</b>	<b>431,42</b>
Αποσβέσεις ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος	258.444,90	0,00	0,00	127.881,93	0,00	122.502,57	0,00	127.881,93	0,00
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>1.145.508,20</b>	<b>98.938,71</b>	<b>7.182,74</b>	<b>-599.928,46</b>	<b>431,42</b>	<b>340.754,31</b>	<b>158,48</b>	<b>-599.928,46</b>	<b>431,42</b>

Το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων & υποχρεώσεων της εταιρείας και του Ομίλου, βρίσκονται στη ζώνη της Ευρώ (Ελλάδα)

Σημειώνεται ότι η επιχειρηματική δραστηριότητα της εταιρείας και του Ομίλου είναι ενιαία (Εμπόριο Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών)

16. Άλλα έσοδα	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
Κέρδη από εκποίηση παγίων *	316.515,33	316.515,33	316.515,33	316.515,33
Εισπραττόμενα έξοδα	409.826,56	300.155,03	426.331,92	300.155,03
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών σε τρίτους	42.714,03	10.759,64	14.161,71	10.759,64
Έσοδα από ενοίκια κτιρίων	60.290,33	28.419,30	29.803,04	28.419,30
Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων	0,00	34.791,88	0,00	34.791,88
Έσοδα προηγούμενων χρήσεων	62.500,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα έσοδα	153.557,83	1.245.173,81	80.125,04	1.245.173,81
<b>Σύνολο</b>	<b>1.045.404,08</b>	<b>1.935.814,99</b>	<b>866.937,04</b>	<b>1.935.814,99</b>

\* Στα κέρδη από εκποίηση παγίων της εταιρείας περιλαμβάνεται και ποσό € 316.515,33 το οποίο αφορά στην αναλογία του κέρδους από την εκποίηση ακινήτου με επαναμίσθωση & δικαίωμα επαναγοράς (sale & lease back).

17. Έξοδα κατ' είδος	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού (*)	3.288.116,53	1.755.528,67	1.777.670,71	1.755.528,67
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	344.384,35	108.669,63	96.224,47	108.669,63
Ασφάλιστρα	103.737,10	106.516,56	99.854,02	106.516,56
Αποθήκευτρα	345.719,72	321.712,84	152.008,18	321.712,84
Επισκευές & συντηρήσεις	128.265,08	103.350,75	98.141,48	103.350,75
Λοιπές παροχές (τηλεφωνικά, ενοίκια, ρεύμα κ.α.)	380.365,38	146.166,98	143.377,27	146.166,98
Φόροι - τέλη	132.536,01	45.985,26	56.729,09	45.985,26
Έξοδα μεταφορών	220.760,73	223.532,56	157.420,62	223.532,56
Έξοδα ταξιδιών	190.067,39	88.823,90	82.805,74	88.823,90
Έξοδα προβολής, διαφήμισης & προώθησης πωλήσεων	1.236.004,78	386.571,72	360.210,19	386.571,72
Εισφορές	106.795,04	176.771,81	106.517,52	176.771,81
Διάφορα έξοδα	322.411,76	75.111,48	136.354,78	75.111,48
Αποσβέσεις ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος	258.444,90	127.881,93	122.502,57	127.881,93
<b>Σύνολο</b>	<b>7.057.608,77</b>	<b>3.666.623,69</b>	<b>3.389.816,64</b>	<b>3.666.623,69</b>

(\* συμπεριλαμβανομένου και του κόστους παροχών τερματισμού απασχόλησης)

18. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
	136	76	71	76



19. Άλλα έξοδα	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.6.2007	30.9.2006
Προβλέψεις για επισφαλείς πελάτες	27.505,00	1.669.902,41	27.505,00	1.669.902,41
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	9.483,03	3.185,99	865,03	3.185,99
Έξοδα προηγούμενων χρήσεων	8.407,03	42.429,98	0,00	42.429,98
Λοιπά έξοδα	8.475,20	5.480,56	5.157,21	5.480,56
<b>Σύνολο</b>	<b>53.870,26</b>	<b>1.720.998,94</b>	<b>33.527,24</b>	<b>1.720.998,94</b>

20. Χρηματοοικονομικό κόστος – καθαρό	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	739.950,28	344.182,84	381.506,40	344.182,84
Πιστωτικοί τόκοι & συναφή έσοδα	-41.429,33	-7.161,60	-40.819,10	-7.161,60
Έσοδα από μερίσματα	-42.099,86	0,00	-42.099,86	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>656.421,09</b>	<b>337.021,24</b>	<b>298.587,44</b>	<b>337.021,24</b>

## 21. Φόρος Εισοδήματος

Ανάλυση φόρου σε τρέχων και αναβαλλόμενο	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
Τρέχων φόρος	166.099,25	35.732,68	0,00	35.732,68
Αναβαλλόμενος φόρος	-42.774,96	75.704,53	- 84.482,43	75.704,53
<b>Φόρος εισοδήματος</b>	<b>123.324,29</b>	<b>111.437,21</b>	<b>- 84.482,43</b>	<b>111.437,21</b>

Ανάλυση φόρου εισοδήματος	Ο Όμιλος			
	30.9.2007		30.9.2006	
Αποτελέσματα προ φόρων (κέρδη / ζημίες)	2.182.455,69		-1.064.400,21	
Φόρος εισοδήματος (έξοδο φόρου)	545.613,90	25,00%	-308.676,06	29,00%
Έσοδα μη υποκείμενα σε φόρο	-89.653,80	-4,11%	-92.354,95	8,68%
Δαπάνες μη εκπιπόμενες	25.215,67	1,16%	517.066,29	-48,58%
Κέρδος από ενσωμάτωση θυγατρικής	-461.423,00	-21,14%	0,00	0,00%
Λοιπές προσαρμογές	103.571,52	4,75%	-4.598,05	0,43%
<b>Φόρος εισοδήματος στα αποτελέσματα χρήσεως</b>	<b>123.324,29</b>	<b>5,65%</b>	<b>111.437,21</b>	<b>-10,47%</b>

Ανάλυση φόρου εισοδήματος	Η Εταιρεία			
	30.9.2007		30.9.2006	
Αποτελέσματα προ φόρων (κέρδη / ζημιές)	-80.177,22		-1.064.400,21	
Φόρος εισοδήματος (έξοδο φόρου)	-20.044,30	25,00%	-308.676,06	29,00%
Έσοδα μη υποκείμενα σε φόρο	-89.653,80	111,82%	-92.354,95	8,68%
Δαπάνες μη εκπιπτόμενες	25.215,67	-31,45%	517.066,29	-48,58%
Κέρδος από ενσωμάτωση θυγατρικής	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Αναγνώριση φορολογικής ζημίας προς συμψηφισμό	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Λοιπές προσαρμογές	0,00	0,00%	-4.598,05	0,43%
<b>Φόρος εισοδήματος στα αποτελέσματα χρήσεως</b>	<b>-84.482,43</b>	<b>105,37%</b>	<b>111.437,21</b>	<b>-10,47%</b>

## 22. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η εταιρεία και ο όμιλος έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Επίσης, έχουν δοθεί εγγυητικές επιστολές αξίας € 12.903,31 για καλή εκτέλεση συμβάσεων με προμηθευτές. Τέλος, έχει δοθεί στο Τελωνείο Αθηνών για εξασφάλιση εισαγωγών της Θυγατρικής εγγυητική επιστολή ύψους ευρώ 6.000,00.

## 23. Αναταξινομήσεις κονδυλίων:

Τα κονδύλια της προηγούμενης χρήσεως 2006 της Μητρικής Εταιρείας που παρατίθενται παρακάτω αναταξινομήθηκαν για λόγους παρουσίασης:

Αναταξινομήσεις Ταμιακών Ροών	Σημ.	Συγκριτική παράθεση στην περίοδο		Μεταβολή
		30.9.2007	30.9.2006	
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	1	-317.750,90	-1.235,57	-316.515,33
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1	-595.342,50	-912.505,64	317.163,14
Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	1	-344.830,65	-344.182,84	-647,81

### 1. Τακτοποίηση μη ταμιακών κονδυλίων

## 24. Συμμετοχές σε επιχειρήσεις

<b>A) «GLOBALFON ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΒΕΕ»</b>	<b>30.6.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
Αξία κτήσεως	1.320.339,49	1.320.339,49
Απομείωση συμμετοχής (πρόβλεψη επισφαλούς απαίτησης)	-1.320.339,49	-1.320.339,49
<b>Υπόλοιπο αξίας συμμετοχής στα βιβλία</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Η εταιρεία κατατάσσει τη συμμετοχή της στην εταιρεία «GLOBALFON ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΒΕΕ» (με ποσοστό συμμετοχής 33,40%) στην κατηγορία των Διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, (δεν εντάσσεται σε καμία άλλη από τις κατηγορίες χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων), καθώς δεν ασκείται ουσιώδης επιρροή, διότι:

- Την 13/2/2004 παραιτήθηκαν όλα τα προερχόμενα από την εταιρεία «ΣΠ. ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.Ε.Η.Σ.» μέλη του Δ.Σ. της εταιρείας «GLOBALFON ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΒΕΕ», συνεπώς δεν υφίσταται καμία αντιπροσώπευση στο Δ.Σ. της εταιρείας «GLOBALFON ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΒΕΕ».
- Δυνάμει της από 01/3/2004 σύμβασης μεταξύ της εταιρείας «ΣΠ. ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.Ε.Η.Σ.» και «GLOBALFON ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΒΕΕ», διεκόπη η από 25/04/2000 σύμβαση management.
- Δεν υφίσταται καμία συμμετοχή στις διαδικασίες χάραξης πολιτικής της εταιρείας,
- Δεν υπάρχει ανταλλαγή διευθυντικού προσωπικού ή άλλων στελεχών
- Δεν υπάρχει παροχή ουσιαστικής τεχνικής πληροφόρησης μεταξύ των εταιρειών και
- Δεν ασκούνται ουσιώδεις συναλλαγές με την εταιρεία.

<b>B) «Ν.Δ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Α.Ε.»</b>	<b>30.6.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
Αξία κτήσεως	1.467.182,69	1.467.182,69
Απομείωση συμμετοχής (πρόβλεψη επισφαλούς απαίτησης)	-1.467.182,69	-1.467.182,69
<b>Υπόλοιπο αξίας συμμετοχής στα βιβλία</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Η εταιρεία κατατάσσει τη συμμετοχή της στην εταιρεία «Ν.Δ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Α.Ε.» (με ποσοστό συμμετοχής 10,97 %) στην κατηγορία των Διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, (δεν εντάσσεται σε καμία άλλη από τις κατηγορίες χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων), καθώς δεν ασκείται ουσιώδης επιρροή.

**Εξέλιξη απαίτησης κατά «Ν.Δ. Βασιλάκης Α.Ε.»**

Με την υπ' αριθμ. 23/2007 απόφασης του Εφετείου Θεσσαλονίκης, επικυρώθηκε το από 18/9/2006 Παράρτημα Δ της από 27/4/2006 «Συμφωνίας πιστωτών και επιχειρήσεως» κατά το άρθρο 44 του Ν. 1892/1990.

Σύμφωνα με τους όρους της παραπάνω συμφωνίας, υπό τον όρο και την προϋπόθεση της εκτέλεσής της, η Εταιρεία θα εισπράξει από τον πελάτη «Ν.Δ. Βασιλάκης Α.Ε.» το ποσό των ευρώ 632.951,38. Η αρχική απαίτηση της εταιρείας ανήρχετο στο ποσό των ευρώ 2.028.086,44 και μετά την απομείωσή της – λόγω της οικονομικής κατάστασης στην οποία περιήλθε ο πελάτης – εμφανίζεται την 31η Μαρτίου 2007 με υπόλοιπο ευρώ 150.000, το οποίο καλύπτεται από εμπράγματη εξασφάλιση 1<sup>ης</sup> υποθηκικής τάξης ποσού ευρώ 225.000.

**25. Άλλες Πληροφορίες****α) Απαίτηση κατά «ΡΑΔΙΟ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ Α.Ε.»**

Από τις εμπορικές συναλλαγές με την εταιρεία «ΡΑΔΙΟ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ Α.Ε.» δημιουργήθηκε απαίτηση ποσού € 1.000.610,82 για την οποία παρουσιάστηκε αδυναμία είσπραξής της. Για την εν λόγω απαίτηση υπήρχε ασφαλιστική κάλυψη από την ασφαλιστική εταιρεία «EULER HERMES AE». Βάσει των όρων της ασφαλιστικής κάλυψης εισπράχθηκε στη χρήση 2006 ποσό € 479.600,00 με ταυτόχρονη εκχώρηση στην ασφαλιστική εταιρεία της συνολικής αρχικής απαίτησης και όλων των ένδικων μέσων. Το ανείσπρακτο υπόλοιπο της απαίτησης ποσό € 521.010,82 απομειώθηκε στο σύνολό του σε βάρος των αποτελεσμάτων προηγούμενων χρήσεων.

Με την υπ' αριθμ. 295/ 23-4-07 απόφαση του εφετείου Πειραιά επικυρώθηκε η συμφωνία πιστωτών και «ΡΑΔΙΟ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ ΑΕ» κατά το άρθρο 44 του Ν. 1892/1990.

Σύμφωνα με τους όρους της παραπάνω συμφωνίας, η εταιρεία μας δικαιούται να εισπράξει από τον πελάτη «ΡΑΔΙΟ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ ΑΕ» σε μετρητά το ποσό των € 100.061,10 καθώς και το ποσό των € 150.091,77 με μετοχοποίηση ισόποσης απαίτησης. Για τα ποσά αυτά δικαιούχος είναι η ασφαλιστική εταιρεία «EULER HERMES AE», λόγω της παραπάνω εκχώρησης.

**β) Απαίτησης κατά «ELEPHANT AE»**

Από τις εμπορικές συναλλαγές με την εταιρεία «ELEPHANT AE» δημιουργήθηκε απαίτηση ποσού € 364.406,57 για την οποία παρουσιάστηκε αδυναμία είσπραξής της. Για την εν λόγω απαίτηση υπήρχε ασφαλιστική κάλυψη από την ασφαλιστική εταιρεία «EULER HERMES AE». Βάσει των όρων της ασφαλιστικής κάλυψης εισπράχθηκε στη χρήση 2006 ποσό € 234.600,00 με

ταυτόχρονη εκχώρηση στην ασφαλιστική εταιρεία της συνολικής αρχικής απαίτησης και όλων των ένδικων μέσων. Το ανείσπρακτο υπόλοιπο της απαίτησης ποσό € 102.924,95 απομειώθηκε στο σύνολό του σε βάρος των αποτελεσμάτων προηγούμενων χρήσεων.

Με την υπ' αριθμ. 296/ 23-4-07 απόφαση του εφετείου Πειραιά επικυρώθηκε η συμφωνία πιστωτών και «ELEPHANT ΑΕ» κατά το άρθρο 44 του Ν. 1892/1990.

Σύμφωνα με τους όρους της παραπάνω συμφωνίας, η εταιρεία μας δικαιούται να εισπράξει από τον πελάτη «ELEPHANT ΑΕ» σε μετρητά το ποσό των € 36.441,81 καθώς και το ποσό των € 54.662,81 με μετοχοποίηση ισόποσης απαίτησης. Για τα ποσά αυτά δικαιούχος είναι η ασφαλιστική εταιρεία «EULER HERMES ΑΕ», λόγω της παραπάνω εκχώρησης.

γ) Κατά τη χρήση 2003, η Εταιρία διαδέχθηκε φορολογική διαφορά της απορροφηθείσης θυγατρικής «ΣΑΤΕΛΕΚΤΡΙΚ Α.Ε.Ε.Η.Σ.», στην οποία είχαν επιβληθεί πρόστιμα για παράβαση του Κ.Β.Σ. ποσού € 22.072,00 και ποσού € 5.861,00, για τα οποία η Εταιρία έχει ασκήσει τις υπ' αριθμ.1/2003 και 2/2003 προσφυγές ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

Την 13/03/2007 κοινοποιήθηκαν στην εταιρεία οι υπ' αριθμ.4791/2006 και 8095/2006 αποφάσεις του τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας, με τις οποίες απορρίπτονται οι προσφυγές. Επί των παραπάνω αποφάσεων η εταιρεία έχει υποβάλλει τις υπ' αριθμ. 17736/2007 και 17737/2007 εφέσεις ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών αντίστοιχα. Τα παραπάνω πρόστιμα έχουν καταβληθεί στο σύνολό τους από την εταιρεία.

### **Μεταμόρφωση Αττικής, 27<sup>η</sup> Νοεμβρίου 2007**

Για τη «VELL INTERNATIONAL GROUP  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ»

**Ο Πρόεδρος  
του Δ.Σ.**

**Ο Διευθύνων  
Σύμβουλος**

**Ο Οικονομικός  
Διευθυντής**

**Ο Προϊστάμενος  
Λογιστηρίου**

**Κωνσταντίνος  
Β. Βελάνης  
Ξ 140505**

**Σοφοκλής  
Β. Βελάνης  
Σ 564220**

**Θεόδωρος Ι.  
Βερβαινώτης  
Τ 105277**

**Αλέξανδρος Γ.  
Τερεζάκης  
Ν 148043**